АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020 г.                                           с. Ильинка                                                               № 45

О рассмотрении протеста прокурора на

постановление администрации Ильинского

сельского поселения № 63 от 01.08.2017 г.

«Об утверждении Положения о собраниях,

митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях на территории Ильинского

сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии со ст. 31 Конституции Российской Федерации, Федеральным

законом от 19.06.2004 года №  54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 56-ЗРК «Об обеспечении

условий реализации прав граждан Российской Федерации на проведение собраний,

митингов, демонстраций и пикетирований в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики

Крым, рассмотрев протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 29.01.2020

№ Исорг-20350015-349-20/-20350015, администрация Ильинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Ильинского сельского поселения №

63 от 01.08.2017 г. «Об утверждении Положения о собраниях, митингах, демонстрациях,

шествиях и пикетированиях на территории Ильинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в новой редакции: «в случае, если информация, содержащаяся в

тексте уведомления о проведении публичного мероприятия, и иные данные дают

основания предположить, что цели запланированного публичного мероприятия и формы

его проведения не соответствуют положениям Конституции Российской Федерации и

(или) нарушают запреты, предусмотренные законодательством Российской Федерации об

административных правонарушениях или уголовным законодательством Российской

Федерации, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации или орган

местного самоуправления незамедлительно доводит до сведения организатора

публичного мероприятия письменное мотивированное предупреждение о том, что

организатор, а также иные участники публичного мероприятия в случае указанных

несоответствия и (или) нарушения при проведении такого мероприятия могут быть

привлечены к ответственности в установленном порядке;

1.2. Пункт 1.6 дополнить текстом следующего содержания: «Уполномоченным органом

местного самоуправления по рассмотрению уведомления о проведении массового

мероприятия является администрация Ильинского сельского поселения.

 Разрешение на проведение массового мероприятия или  отказ в проведении

массового мероприятия определяются постановлением администрации Ильинского

сельского поселения.

1.3. Пункт 1.8 дополнить текстом следующего содержания: «в зависимости от формы

публичного мероприятия и количества его участников назначить своего уполномоченного

представителя в целях оказания организатору публичного мероприятия содействия в

проведении данного публичного мероприятия в соответствии с требованиями настоящего

Федерального закона. Назначение уполномоченного представителя оформляется

письменным распоряжением, которое заблаговременно направляется организатору

публичного мероприятия и в орган внутренних дел для организации взаимодействия по

надлежащему обеспечению общественной безопасности участников публичного

мероприятия и иных лиц; довести до сведения организатора публичного мероприятия

информацию об установленной норме предельной заполняемости территории

(помещения) в месте проведения публичного мероприятия.

1.4. Дополнить п.3.2 подпунктом 3 текстом следующего содержания « администрация

Ильинского сельского поселения имеет право отказать в согласовании проведения

публичного мероприятия только в случаях, если уведомление о его проведении подано

лицом, которое в соответствии с настоящим Федеральным законом не вправе быть

организатором публичного мероприятия, либо если в уведомлении в качестве места

проведения публичного мероприятия указано место, в котором в соответствии с

настоящим Федеральным законом или законом субъекта Российской Федерации

проведение публичного мероприятия запрещается.

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в

разделе «Муниципальные образования района» подраздел « Ильинское сельское

поселение» и на информационном стенде в здании администрации  Ильинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым по адресу:   Республика Крым

Красноперекопский район с.  Ильинка, ул.Гагарина, д. 16.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования

(опубликования).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета-

глава администрации Ильинского

сельского поселения                                                                                           Л.И.Шиловская

https://krpero.rk.gov.ru/